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Program studimi i ciklit te dyte – Master Profesional në Financë 
Viti Akademik 2017 - 2018 

 
 
 
Disiplina të formimit të përgjithshëm (bazë) – 13 kredite  
           

FIN 425 Drejtimi financiar i ndërmarrjeve 7 kredite 
FIN 442 Kontabilitet i avancuar  6 kredite 
 

Disiplina të formimit karakterizues të programit –  30 kredite  
 
FIN 429 Taksimi i biznesit 6 kredite 
FIN 404 

FIN 420  

FIN 460 

Investimet Financiare 

Tregjet  dhe instrumentat financiare 

Bazat e financave nderkombetare 

6 kredite 

6 kredite 

6 kredite 
FIN 427 Analiza ekonomike dhe financiare 6 kredite 
   

Disiplina formuese të ngjashme ose / dhe integruese me disiplinat karakterizuese – 12 
kredite   
 

FIN 417 Plan biznesi dhe Financa  6 kredite 

FIN 410 Drejtimi i sigurimeve 6 kredite 

 
Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët – 10 kredite  
 

Zgjidh një nga lëndët :  

 

BIZ  531 / BIZ 

532 

Marrje vendimesh menaxheriale/ Përgjegjësia sociale dhe kodi i 

sjelljes 

5 kredite 

MKT 416 /DRE 

432 

Marketing i shërbimeve financiare / Legjislacioni i biznesit 5 kredite 

 
 
 
Veprimtari formuese për njohje të gjuhës së huaj, aftësime informatike, praktika apo 
stazhe – 10 kredite 
 

FIN 505 Praktika profesionale  10 kredite 
 
Përgatitja e tezës së diplomës – 15 kredite  
 
FIN 598  Projekti final          15 kredite  
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Drejtues i Departamentit të Financës dhe Kontabilitetit                    Dekan                                                                      Rektor 
     Prof.As. Dr. Filloreta Madani        Prof.Dr. Albert Qarri                       Prof.Dr. Roland Zisi   
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FIN 425 Drejtimi financiar i  ndermarrjeve 7 175 75 3 2 0 100 

FIN 460 Bazat e financave  nderkombetare  6 150 60 3 1 0 90 

FIN 442 Kontabilitet i Avancuar 6 150 60 3 1 0 90 

FIN 410 Drejtimi i sigurimeve 6 150 60 3 1 0 90 

MKT 416 / DRE 

432  

Marketing i sherbimeve financiare /Legjislacion i  Biznesit 5 125 45 2 1 0 80 

TOTALI 30 750 300 14 6 0 450 
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FIN 420 Tregjet  dhe instrumentat financiare 6 150 60 3 1 0 90 

FIN 404 Investimet financiare 6 150 60 3 1 0 90 

FIN 429 Taksim i Biznesit 6 150 60 3 1 0 90 

FIN 427 Analiza ekonomike dhe financiare 6 150 60 3 1 0 90 

FIN 417 Plan Biznesi dhe Financa 6 150 60 3 1 0 90 

TOTALI 30 750 300 15 5 0 450 
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BIZ 531/ BIZ 532 Marrje vendimesh menaxheriale / Pergjegjesia sociale dhe kodi i 

sjelljes 

5 125 45 2 1 0 80 

FIN 505 Praktika Profesionale 10 250 0 0 0 0 250 

FIN 598 Provim/Teme Diplome 15 375 0 0 0 0 375 

TOTALI 30 750 45 2 1 0 750 
 


